[bookmark: bookmark0]СОГЛАШЕНИЕ
об установлении побратимских отношений между городом Катманду Федеративной Демократической Республики Непал и городом Элистой Республики Калмыкия Российской Федерации
Стремясь к дальнейшему укреплению и развитию отношений дружбы и сотрудничества между городом Катманду Федеративной Демократической Республики Непал и городом Элистой Республики Калмыкия Российской Федерации, содействию, взаимопониманию и дружбе между народами двух городов, Стороны путем дружественных консультаций, пришли к соглашению об установлении побратимских (породненных) отношений.
1. Стороны обязуются на основе уважения осуществлять сотрудничество в области экономики, науки и техники, культуры и образования, здравоохранения, туризма, торговли, управления в случае чрезвычайных ситуаций, изменение климата, вопросы экологии, электронного управления и спорта, способствовать взаимовыгодным контрактам и развитию отношений.
2. Стороны обязуются поддерживать регулярные контакты и связи в целях решения вопросов, связанных с обменом делегациями, а также в различных областях, представляющих взаимный интерес Сторон.
3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, каждое на русском и английском языках. Тексты на указанных языках имеют одинаковую силу.
4. Настоящее соглашение подписано 4 октября 2011 года в городе Грозный и вступает в силу со дня его подписания.

Город Катманду Федеративной Демократической Республики Непал
Город Элиста Республики Калмыкия Российской Федерации

[image: ]
В.Х. Намруев
Глава города Элисты - Мэр города Элисты

Мэр Катманду
Ганеш Рай

image1.png

image2.png